
第7回 眼科疾患を学ぶ会

※本講演会は、WEB回線による聴講のみで開催致します。
WEB回線は、ZOOMウェビナーを用いてご視聴いただく形式です。

※認定単位取得のため、ログイン・ログアウトの履歴管理やキーワードの
提示をさせて頂きます。

日 時：2024年11月 7日（木）18:30～20:00

開催形式：WEB回線により下記会場から配信
（大分大学眼科 医局）

座長 大分大学医学部附属病院 副病院長 薬剤部教授・薬剤部長

                                                   伊東 弘樹 先生
[一般講演]
18:45～ 19:00

「術後疼痛管理チームにおける薬剤師の役割」

大分大学医学部附属病院 薬剤部

小倉 玲子 先生

[特別講演]
19:00～20:00

「ぶどう膜炎、眼内悪性リンパ腫の
診断、治療について」

大分大学医学部附属病院 眼科

教授 武田 篤信 先生

時下、先生方にはますますご健勝のことと御慶び申し上げます。
さて、「第7回 眼科疾患を学ぶ会」を下記のように開催を予定しております。
先生方におかれましては、公私ともに御多用と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、

ご出席下さいますよう御願い申し上げます。

日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅴ-2,0.5単位）取得予定 ※WEBのみです
日本薬剤師研修センター単位 1単位 取得予定

共催：大分県病院薬剤師会／千寿製薬株式会社 後援：大分県薬剤師会

18:30～18:45
「『ラニビズマブBS』製品紹介」 千寿製薬株式会社

【WEB形式】



①下記URLもしくはQRコードより、ご視聴サイトへアクセス下さい。

https://vcube-senju.zoom.us/webinar/register/WN_HBFZzkjFRJmVmIkdjCiYyw

②必要事項の入力し、事前登録をお願い致します。（画面はPCのサンプルです）

③事前登録が完了しましたら、ご登録いただいたメールアドレス宛に
参加用URLが発行されます。当日はそちらからご参加下さい。

WEBご視聴方法
※注意：日本薬剤師研修センターシールの付与はできません。

※入力頂きました個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき適切に管理致します。

1 : 氏名

※左側が「名」、右側が「姓」となっております。
2 : メールアドレス
3 : ご施設名
4 : 取得をご希望される単位
5 : 薬剤師免許番号

キーワード報告(アンケート画面)について

事前登録・当日のご視聴手順

事前のお願い

当日ご視聴いただく端末（PCやスマートフォン、タブレット）へZoomアプリケーションのインストールを
お願いいします。 ※WEBブラウザではご視聴いただけません。

ご視聴に関するお問い合わせ（当日サポート）

千寿製薬株式会社
渡邊 幸大（℡：090-6205-4772 ・Email： k-watanabe@senju.co.jp 

①講演会終了後ミーティング退室をクリック
②アンケート画面が表示されますので
お名前/ご施設名/薬剤師免許番号/キーワード①,②を入力しご送信下さい。
※万が一アンケートが表示されない場合は上記の必要事項をご記載のうえ、

k-watanabe@senju.co.jp宛にご送信下さい。

・日病薬病院薬学認定単位付与には日本病院薬剤師会クラウド型会員管理システム「シクミネット」および病院
薬学認定薬剤師研修管理システム（ HOPESS ）を利用しています。
・受講者が上記システムに必要な登録事項を正しく入力していないと単位付与することができません。
・大分県病院薬剤師会および本研修会事務局では単位付与状況について個別のお問い合わせは受け付けておりま
せん。HOPESS へログインし受講者本人が確認してください。
・各システムへの正しい登録を行い、単位取得に必要な時間を受講し、かつ必要な情報を提出しているにも関わ
らず、HOPESS で受講から１ヶ月以上経っても単位付与が確認できない場合は日本病院薬剤師会総務課
（bynintei@jshp.or.jp ）へ直接お問い合わせください。

【日病薬研修単位についての免責事項

https://vcube-senju.zoom.us/webinar/register/WN_HBFZzkjFRJmVmIkdjCiYyw

	スライド 1:  第7回 眼科疾患を学ぶ会 　 　　　　　　　　  
	スライド 2

